2

К делу № 5- 510-1504/2024
УИД№ 86МS0015-01-2024-002734-18
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

    14 мая       2024 г.
        г.п. Лянтор

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района Ханты мансийского автономного округа-Югры И.П. Кравцова

Адрес: 628449, ХМАО, Тюменская область, Сургутский район, г. Лянтор, ул. Салавата Юлаева, д. 13
при подготовке к судебному рассмотрению материалов дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
    Балаева Ахмеда Руслановича, ***
ранее  привлекавшегося к административной ответственности за административные правонарушения, предусмотренные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
Лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
установил:
Согласно протоколу об административном правонарушении 86 ХМ № ***    от 17.03.2024 г.         Балаев А.Р.      не оплатил штраф назначенный на основании постановления № на основании постановления № *** от 21.09.2023 г. по делу об административном правонарушении   за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях .
          В производстве судебного участка имеется дело об административном правонарушении № 5-203-1504/2024 г.  от 13.02.2024 г. в отношении Балаева А.Р. ,привлеченного к административной ответственности за неуплату штрафа на основании постановления № *** от 21.09.2023 г.
  Согласно п.7 ч.1 ст. 24.5  наличие по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания, либо постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении, предусмотренном той же статьей или той же частью статьи настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, либо постановления о возбуждении уголовного дела;
       Принимая во внимание изложенное, и руководствуясь   ст. 24.5, 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

постановил:
Производство по делу об административном правонарушении, в отношении         Балаева Ахмеда Руслановича, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, прекратить в связи с  наличием по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.

На постановление может быть подана жалоба в Сургутский районный суд в течение 10 суток со дня вручения через судью, вынесшего постановление.
Мировой судья                                                                                И.П. Кравцова